
 
 
 
 

 

JAK JSME NA TOM S CHODNÍKEM 

Rádi bychom Vás informovali, jak pokračuje stavba chodníku v naší 
obci. Hned jak stavební firmě počasí umožnilo, zahájila po zimní 
přestávce stavební práce. Protože jsou povětrnostní podmínky stále 
proměnlivé, je jako první na řadě pokládka dešťové kanalizace pod 
těleso chodníku a příprava terénu pro samotnou stavbu tělesa 
chodníku. Od měsíce dubna by měly stavební práce naběhnout v plné 
síle. Pokud nás nepřekvapí nějaké nemilé komplikace je zde 
předpoklad, že v září do školy již budou děti chodit po chodníku.  

 

                                                                                     Bc. Jan Šeděnka, starosta 

březen 2022 
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MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP NOVÉ 
TECHNIKY A VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU 

DOBROVOLNÝCH HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA. 

 

Na základě dotační výzvy 
Programu rozvoje venkova 
vyhlášené v rámci Strategie 
komunitně vedeného místního 

rozvoje MAS Pobeskydí byla obec Pazderna vybrána k dotační 
podpoře a bylo ji umožněno pořídit nové vybavení a zásahové 
prostředky pro JSDH Pazderna. 

Dlouhou dobu měli místní dobrovolní hasiči k dispozici pouze 
hasičské vozidlo AVIA DA-12. Toto vozidlo již úplně nevyhovovalo 
požadavkům na činnost výjezdové jednotky. Začátkem roku 2021 
obec Pazderna dostala darem od obce Horní Bludovice hasičské 
vozidlo Liaz 101.860 CAS 25. Toto vozidlo má již lepší parametry a 
předpoklady k většímu nasazení. V průběhu roku 2021 probíhala 
rozsáhlá oprava vozidla a bylo pořízeno potřebné vybavení tak, aby 
bylo vozidlo plně akceschopné.  

Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu pořízeno následující 
vybavení: kalové čerpadlo ponorné, kalové čerpadlo motorové, 
elektrocentrála, sací koš bez klapky, sací koš s klapkou, rozdělovač 
kulový, přetlakový ventil, 2 savice se spojkou, vysokotlaká 
proudnice, vysokotlaká požární hadice, 2 přejezdové můstky, 
4 nabíjecí ruční svítilny, batoh s lékárničkou III, radiostanice 
vozidlová, 3 přenosné radiostanice, kombinovaná proudnice. 

Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému hasičskému vozidlu a novému vybavení 
mohou místní hasiči zajišťovat kvalitní požární zabezpečení občanů 
obce Pazderna i sousedních obcí. 
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MÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2022 

Poplatky v roce 2022 Výše poplatku Splatnost 

Místní poplatek ze psů 

 
100 Kč/první pes/rok 

150 Kč/ druhý a každý 
další pes/rok 

 

31.3.2022 

Místní poplatek za odpady 
 

poplatník = osoba s trvalým pobytem 
v obci, popř. vlastník nemovitosti 

(rekreační objekt, dům, byt), ve které 
není nikdo hlášen k trvalému pobytu 

 
 
 

 
 
 
 

500 Kč/osoba/rok 
500 Kč/nemovitost/rok 

 

 

 

30.6.2022 

 
Všechna osvobození a úlevy od poplatku lze najít ve schválených Obecně 
závazných vyhláškách (elektronicky zveřejněných na 
http://www.pazderna.eu/platne-pravni-predpisy-obce-pazderna , 
k nahlédnutí na obecním úřadě) 
 
Občané mohou poplatky zaplatit: 
- hotově na obecním úřadě v úředních hodinách, tj. Po, St 8.00-12.00  

13.00 -17.00 hod  
- bankovním převodem na účet obce č. 1681976379/0800 s následujícími 

údaji:            
 

  Variabilní symbol:        číslo popisné domu 

  Zpráva pro příjemce:  např.    ODPADY – Novákovi 3x 
                                                                 PES – Procházková Anna 1x 
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  SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PAZDERNA 

   VZPOMÍNKA 

 
Dne 23.2.2022 naše řady opustil náš 
zasloužilý  a vážený člen pan Václav Vrubel.  
Byl dlouholetým členem Sboru 
dobrovolných hasičů v obci Pazderna, 
pamětníkem jeho počátků a naší živou 
kronikou. Často rád vzpomínal a vyprávěl, 
jaké byly počátky sboru, jak sbor fungoval 
v době jeho aktivní činnosti, jaké akce  
pořádal a kterých se účastnil. Byl hrdým 
nositelem hasičské myšlenky a tradice. 
Díky němu jsme se například dozvěděli, jak 
bylo pořízeno první hasičské vozidlo v Pazderně. U příležitosti 90. let 
založení Sboru dobrovolných hasičů Pazderna sám vlastní rukou 
sepsal jeho příběh. Pro uctění jeho památky  bychom se rádi s Vámi o 
něj nyní citováním jeho dopisu podělili:  

První hasičské auto v Pazderně  

„Hned po druhé světové válce, kdy už byla postavena hasičská zbrojnice 
v roce 1936, se rozhodlo vedení hasičského sboru o koupi nějakého vozidla a 
nemuselo se všude jezdit koňmi. Pan Jaroslav Klega, jako jednatel hasičů 
našel v inzerátu, že jedna paní z Rožnova pod Radhoštěm odprodá starší 
dodávku 1,5 t, kterou používala na přepravu ovoce a zeleniny. Po krátké 
telefonické domluvě jsme naptali autodopravce Jančíka z Dobré, který byl 
ochoten nám vozidlo dotáhnout, neboť bylo nepojízdné. Jako přepravci jsme 
byli určení Klega, Gongol a Vrubel. Když jsme vozidlo upevnili na tyč, nepřál 
bych žádnému sedět za volantem, které mělo čtvrt kola vůle. S velkou hrůzou 
jsme pozdě večer přijeli k hasičské zbrojnici. Auto řídil Gongol a měl skutečně 
nervy na krajíčku. Jelikož vozidlo, které bylo v dezolátním stavu by nebylo 
schopné vyjet na silnici, jsem se rozhodl vozidlo částečně opravit. Udělali jsme 
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brigádu, sundali kabinu a nákladový prostor, očistili motor a celou karoserii. 
Jako učeň jsem vyvložkoval čepy pérování a čepy řízení. S motorem jsme 
nedělali nic, protože nebyly náhradní díly. Značka motoru byla „Škoda“. Pak 
už se rozběhla další akce, tj. karoserie. Zkušený karosář p. Kaňok z Dobré 
nám vyrobil otevřenou dřevěnou karoserii pro 10 lidí. Hned na to jsme 
vozidlo odtáhli do Sviadnova, kde nám klempíř p. Železnik oplechoval celé 
auto a zhotovil nové blatníky. Pak následoval lakýrník, který nám auto pěkně 
nastříkal. Bylo to pěkně udělané a líbilo se všem, kteří se přišli podívat. 
Všichni hasiči měli z něho velkou radost.  

Další velká událost bylo svěcení nového auta, které bylo asi  roku 1949. Před 
hasičským domem jsme postavili auto ozdobené květinami a s velkou 
návštěvou občanů přijel Bruzovský farář, který nám auto posvětil, to bylo 
dopoledne. Odpoledne při pěkném počasí nastala velká slavnost, při které 
nechyběly okolní sbory. Se sbírek občanů se napekly koláče, které upekla paní 
Bolková. Nechyběly ani výborné párky a občerstvení. Hudbou nás doprovázel 
p. Moravec s dechovkou, která čítala nejméně 10 hudebníků. Nutno 
připomenout, že celá tato akce byla pořádána na výletišti pod Bolkem, tj. pod 
p. Weissmannem. Rádi jsme každým rokem navštěvovali výlet okolních sborů. 
Stávalo se někdy, že při větším stoupání jsme museli vysednout, jít pěšky do 
kopce a pak znovu nasednout. Není se skutečně čemu divit, protože obsazené 
vozidlo plus tahat ještě stříkačku pro tak malé auto bylo velkým zatížením.  

Vážení bratři, jelikož jsem byl požádán o zhodnocení začátku naší techniky, 
rád bych, aby tento komentář byl přečten před všemi členy a hosty a tato 
vzpomínka byla vryta do pamětí další generace.  

S láskou a bratrským pozdravem Váš dlouholetý člen Václav Vrubel „ 

 

Čest jeho památce! Nezapomeneme.  

Za sbor dobrovolných hasičů Pazderna        Ing. Jana Potiorová, starostka 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA – poděkování 
 

V minulém roce nepřála situace koledníkům, kteří kvůli 
koronavirovým opatřením nemohli vyrazit do ulic. Tříkrálová sbírka 
tak byla přesunuta do online prostoru. Tato novinka minulého roku 
zůstala zachována i letos, avšak tradice tříkrálové koledy byla opět 
navrácena. Ve svých domácnostech jste se tak znovu mohli setkat 
s charitními tříkrálovými koledníky, kteří nám dům od domu 
roznášeli Tříkrálové požehnání.   

Tříkrálová sbírka běží ve své online formě na webových stránkách 
www.trikralovasbirka.cz až do konce měsíce dubna. 

Díky pomoci a štědrosti vás všech se letos podařilo v Pazderně 
vybrat krásných 21 693 korun. V rámci celé Charity Frýdek-Místek 
to bylo 2 277 306 korun v pokladničkách a 79 811 korun 
bezhotovostními příspěvky. Část sbírky, která přináleží Charitě 
Frýdek-Místek, použijeme na opravy a úpravy v pobytových 
zařízeních, dále na volnočasové a vzdělávací aktivity pro děti a 
mládež, stejně jako na terénní služby pro nemocné a lidi s omezenou 
soběstačností a na vybudování tréninkového bytu pro osoby 
s duševním onemocněním. 

Srdečně děkujeme všem 
koledníkům, kteří v této 
nejednoduché době vyrazili 
a samozřejmě všem, kdo do 
pokladniček přispěli. 
Děkujeme, že nám pomáháte 
naplňovat naše motto „…s 

námi nejste sami…“; my s vámi sami nejsme. 
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SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 2. 4. 2022 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   

U HŘBITOVA v Pazderně dne 2.4. 2022. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 
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VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Vzhledem k epidemiologické situaci loni na 
podzim, bylo nutné zrušit tradiční akci 
Vítání nových občánků. Letos je akce  
naplánována na  sobotu  14.05.2022 od 
15:00 hodin v kulturním sále obce 
Pazderna. Rodiče dětí narozených v období  
6/2019 – 4/2022, kteří mají zájem se 
Vítání občánků zúčastnit, ať se přihlásí na 

obecním úřadě paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 
910 nebo e-mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 30.04.2022.  
Přihlášky těch, kteří se hlásili na loňský termín Vítání nových občánků“ 
zůstávají v platnosti (oznamte nám pouze informaci, pokud by jste se 
nemohli letos dostavit).  

 
 
 

BLAHOPŘÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                 Bc. Jan Šeděnka 
                                                         Starosta 

 

 

Své životní jubileum v období  leden – duben  2022 oslavili 
nebo oslaví: 

 

DUŽÍKOVÁ LUDMILA 

SZOTTEK BOLESLAV 

Za Obec Pazderna přejeme  jubilantům hodně štěstí, 
zdraví, životní pohody a elánu do dalšího života. 
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PORADENSKÉ CENTRUM NYNÍ NOVĚ I VE VAŠICH DOMOVECH 

Poradenské centrum Charity Frýdek-Místek rozšířilo od 1. 1. 2022 
své služby také na terénní formu, kdy za vámi můžou naše sociální 

pracovnice dorazit přímo až do vašich domovů.  

Poradenské centrum Charity Frýdek-Místek, nabízející odborné 
poradenství v oblasti práva, sociálního systému a psychologie, 
poskytuje nově od ledna tohoto roku své služby mimo jiné i terénní 
formou těmto skupinám osob.  

• Osobám, které ze zdravotních důvodů nemohou opustit svůj 
domov, neboť jsou závislé na celodenní péči jiné osoby, tj. 
osoby imobilní a vyžadující pravidelnou péči druhé osoby. 
 
Pokud jste touto osobou a rádi byste získali určité informace 
v oblasti dluhů, rodinného práva, majetkoprávních vztahů, 
případně o sociálních dávkách, pak kontaktujte naši sociální 
pracovnici na tel. č.: 737 627 872. 
 

• Služba je také poskytována těm, kteří ve spolupráci s našim 
Poradenským centrem mají podaný návrh na povolení 
oddlužení a potřebují doprovod k přezkumnému řízení.  
 
V tomto případě se s našimi klienty domluvíme přímo na terénní 
formě spolupráce už při samotném procesu sepisování návrhu na 
povolení oddlužení. 
 

Poradenské centrum: 

Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, e-
mail: poradna.frydlant@charitafm.cz,  

tel.: 737 627 872, web: www.charitafm.cz 
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- inzerce   - 

MAS POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP TŘÍDIČKY BRAMBOR A 
NÁSYPNÍKU VELKOOBJEMOVÝCH VAKŮ 

Na základě dotační výzvy Program rozvoje 
venkova vyhlášené v rámci Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Pobeskydí byl k dotační podpoře vybrán projekt Jana Šeděnky z Pazderny, 
který se zabývá produkcí zemědělských plodin. 

V rámci projektu byla pořízena třídička brambor GAWRON a násypník 
velkoobjemových vaků Big Bag. Oba produkty dodala firma POL-AGRO se 
sídle ve Frýdku-Místku. 

Díky této podpoře bylo možno eliminovat namáhavou manuální práci a 
celkově zefektivnit chod farmy. 

 
 
 

MAS POBESKYDÍ PODPOŘILA POŘÍZENÍ ŽACÍHO STROJE  A 
PŘEPRAVNÍKU ZVÍŘAT 

Podpora byla umožněna na základě výzvy vyhlášené v rámci Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí. Příjemcem dotace 
je Jan Šeděnka z obce Pazderna. 

Podpořená farma se zabývá chovem ovcí, obhospodařuje trvalé trávní 
porosty, které využívá k pastevnímu chovu a k výrobě objemných krmiv.  
Pro zajištění dostatečného množství objemných krmiv a zvýšení její kvality 
byl pořízen diskový žací stroj a přepravník zvířat taženého automobilem 
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pro zajištění transportu zvířat na pastvu popřípadě na jatky. Tyto investice 
nám umožní další rozvoj živočišné výroby. 
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